EDITAL N. 002/2018 – EdUFMT

EDITAL INTERNO DE APOIO À PUBLICAÇÃO DE LIVROS IMPRESSOS E

DIGITAIS [COM RECURSOS DO PESQUISADOR]

A Editora da Universidade Federal de Mato Grosso (EdUFMT), vinculada ao gabinete da

Vice-Reitoria desta instituição de ensino superior, torna público o RESULTADO DA

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS no Edital Interno de Apoio à Publicação de

Livros Impressos e Digitais [com recursos do pesquisador] – n. 002/2018 - EdUFMT.

Nº  AUTOR(A) TÍTULO DA OBRA SITUAÇÃO

01 Anderson Nunes De

Carvalho Vieira

Biodiesel de girassol em

Mato Grosso: Uma proposta

socioeconômica e ambiental

para a diversificação da

matriz agro energética do

Estado

Deferida e designada

para avaliação do

conselho

02 Eberson Paulo

Trevisan

Ciências da Natureza e

Matemática: relatos de

ensino, pesquisa e extensão

Inscrição excluída

por sol. do

proponente

03 Loiva Canova Os Paresi na conquista

portuguesa de Mato Grosso

(1719-1757)

Deferida e designada

para avaliação do

conselho

04 Marluce Aparecida

Souza e Silva

Política Social e Produção do

Conhecimento: 10 anos do

PPGPS/UFMT

Deferida e designada

para avaliação do

conselho

05 Nauk Maria De Jesus Cenários da fronteira oeste:

História e Historiografia de

Mato Grosso (séculos XVIII e

XIX)

Deferida e designada

para avaliação do

conselho

06 Renato Nataniel

Wasques

Estado e Planejamento na

Obra de Celso Furtado
Deferida e designada

para avaliação do

conselho

07 Solange Maria De

Barros

Transgressão como prática de

resistência: um olhar crítico

sobre os Estudos Queer e a

Socioeducação

Deferida e designada

para avaliação do

conselho

Universidade Federal do Mato Grosso

Editora Universitária

Diversidade de conhecimento para você

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2.367. Boa Esperança. Cuiabá/MT. CEP: 78060-900.

Fone: (65) 3313-7155 http://www.editora.ufmt.br ou edufmt@hotmail.com

08 Sonia Regina

Romancini

O curso de Geografia na

Universidade Federal de

Mato Grosso: 52 anos de

história e memória (1966-

2018)

Deferida e designada

para avaliação do

conselho

O autor/organizador que desejar interpor recurso contra RESULTADO desta etapa do

edital deverá realizá-lo por meio de processo eletrônico, via SEI/UFMT, endereçado à

Coordenação da EdUFMT, no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da data da divulgação

do resultado. A resposta ao recurso será feita também via SEI/UFMT.

Cuiabá/MT, 24 de junho de 2019.

Prof. Dr. Renilson Rosa Ribeiro

Coordenador da EdUFMT